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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

ANUNCI

En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia que l’Ajuntament en 
sessió del Ple de data 27 de març de 2024 ha aprovat amb el quòrum legalment exigible, entre 
d’altres, els acords següents:

Primer.- Aprovar provisionalment la modificació de les ordenances fiscals que a continuació 
es relacionen, així com el seu text refós: 

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  16.  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  EN  LA 
PISCINA MUNICIPAL

Article 6. Quota tributària

Es modifica el punt 1:

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

Prestació serveis piscines municipals Euros

Entrada
Fins a 3 anys Gratuït

Fins a 16 anys i pensionistes a partir de 65 anys

Residents 2,70
No residents 5,00

Més grans de 25 anys (adults)

Residents 3,80
No residents 7,30

Joves de 17 a 25 anys  i Carnet Jove

Residents 3,25
No residents 6,70

Entrada puntual  d’entitats  degudament  registrades (escoles,  clubs esportius,...  ), 
amb autorització prèvia de l'Ajuntament

1,50

*L’aforament de la piscina és de 250 persones. Quan hi hagi 220 persones dins el 
recinte no es vendran més entrades

Abonaments
De 4 a 16 anys i pensionistes a partir de 65 anys

Residents 37,80

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
6
J
F

S
Z

N
F

S
M

2
9
A

G
R

S
K

L
9
X

E
7
6
F

Y
G

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

a
n
tv

ic
e
n
c
d
e
to

re
llo

.e
a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 1

 d
e
 1

0
 

E
N

R
IC

 M
A

Y
O

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 (
1

 d
e

 1
)

A
lc

a
ld

e
D

a
ta

 S
ig

n
a

tu
ra

: 
0

3
/0

4
/2

0
2

4
H

A
S

H
: 
c
1

9
b

b
c
a

c
e

c
6

e
f2

f7
6

8
2

0
d

e
8

f3
1

d
3

d
7

0
d



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
4-

4-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
66

65
6

 

P
àg

. 2
-1

0

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

No residents 84,00

Joves de 17 a 25 anys i Carnet Jove

Residents 43,20
No residents 89,60

Més grans de 25 anys (adults)

Residents 54,00
No residents 100,80

Familiars

Residents amb fills fins a 16 anys 97,20
No residents amb fills fins a 16 anys 151,20
Residents amb fills de 17 a 25 anys 129,60
No residents amb fills de 17 a 25 anys 184,80

Família nombrosa

Residents 97,20
No residents 132,00

Família monoparental

Residents 97,20
No residents 132,00

*Es tramitaran un màxim d’abonaments que corresponguin a fins a 750 abonats

Abonaments per casals d’estiu / Campus
Preu dia i participant Dies  que  faran  ús  per 

setmana
Número  de  nens  per 
setmana

Hores que fa ús cada nen 
diàriament

0,32 € D1 N1 H1

Preu a aplicar = 0,32 x D1 x N1 x H1

S’aplica  aquest  preu per  activitats  continuades de 10 o més dies,  organitzades per  una 
entitat o empresa degudament constituïda.

El pagament d’aquest preu equival a l’adquisició d’un abonament de campus / casal per 
setmana i participant. Per tant, no es té en compte l’assistència efectiva i s’aplicarà tenint en 
compte els inscrits totals en el període de liquidació (setmanalment).

Abonaments mensuals agost

*Es tramitaran quan s’arribi als 750 abonats de temporada

De 4 a 16 anys i pensionistes a partir de 65 anys

Residents 18,90
No residents 42,00
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Joves de 17 a 25 anys i Carnet Jove

Residents 21,60
No residents 44,80

Més grans de 25 anys (adults)

Residents 27,00
No residents 50,40

Familiars

Residents amb fills fins a 16 anys 48,60
No residents amb fills fins a 16 anys 75,60
Residents amb fills de 17 a 25 anys 64,80
No residents amb fills de 17 a 25 anys 92,40

Família nombrosa

Residents 48,60
No residents 66,00

Família monoparental

Residents 48,60
No residents 66,00

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17 REGULADORA PER LA UTILITZACIÓ DEL PAVELLÓ 
PER PART DELS PARTICULARS i ENTITATS 

Es modifica l’article 1:

Article 1. Fonament i naturalesa

A l’empara del  previst  als  articles 57 i  20.4.o)  del text refós de la Llei  reguladora de les 
Hisendes  Locals  aprovat  pel  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de  5  de  març  (TRHL),  de 
conformitat amb el que disposen els articles 15  a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament 
estableix la taxa per la utilització del pavelló per part de particulars i entitats.

Es modifica l’article 2:

Article 2. Fet imposable

Constitueix  el  fet  imposable de la  taxa d’utilització  del  pavelló  per part  dels  particulars i 
entitats, o la realització de gimnàstica a través de monitor.

Es modifica l’article 3:

Article 3. Subjectes passius
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Són subjectes  passius  de la  taxa,  en concepte  de contribuents,  les  persones  físiques  i 
entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o la realització d’activitats en 
el pavelló municipal.

Es modifica l’article 4:

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant la tarifa següent:

Pavelló sencer Soterrani pavelló
Preu/hora (sense calefacció) 30 10

Preu/dia (sense calefacció) 150 50

Preu/hora (amb calefacció) 45 15

Preu/dia (amb calefacció) 185 65

Neteja 
(s’aplicarà  en  celebracions 
sopars, festes,... )

100 50

2. Aquestes taxes tindran la bonificació següent:

Entitats sense afany de lucre legalment constituïdes
Amb conveni amb l’Ajuntament de Sant Vicenç
100% de bonificació en les activitats que siguin l’objecte de l’entitat (entrenaments, partits, 
campus, formació, esdeveniments,...)

Sense conveni amb l’Ajuntament de Sant Vicenç
50% de bonificació en les activitats que siguin l’objecte de l’entitat (entrenaments, partits, 
campus, formació, esdeveniments...)

Centres educatius
100% de bonificació als Centres educatius del municipi,  per la realització d’activitats que 
siguin l’objecte del centre

75% de bonificació als Centres educatius de fora del municipi, per la realització d’activitats 
que siguin l’objecte del centre

Empreses, professionals i persones físiques del municipi

30% de bonificació en l’ús de l’espai 

Les entitats o empreses que vulguin fer activitats orientades a ‘temes socials’, sempre que 
ho acreditin a través del seu objecte social, podran gaudir d’un 100% de bonificació si la 
Junta de Govern Local ho aprova.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 18  REGULADORA PER LA UTILITZACIÓ DE LES SALES 
POLIVALENTS DELS EDIFICIS MUNICIPALS 
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Es modifica l’article 1:

Article 1er. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 57 i 20 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el 
que disposen els articles 15  a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa 
per la utilització dels espais següents:

- Sala d’exposicions
- Sala de Plens
- Punt Jove
- Torre de les Monges 
- Casal de Borgonyà (casa Cuna)

(Es derogarà la ordenança que ja hi havia de la Torre de les Monges i el casal de Borgonyà, 
ja que s’inclouen en aquesta)

Es modifica l’article 2:

Article 2on. Fet imposable

Constitueix  el  fet  imposable  de  la  taxa  d’utilització  de  les  sales  i  espais  per  part  dels 
particulars i entitats.

Es modifica l’article 3:

Article 3er. Subjectes passius

Són subjectes  passius  de la  taxa,  en concepte  de contribuents,  les  persones  físiques  i 
entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o la realització d’activitats a 
les Sales Polivalents Municipals. 

Article 4rt. Quota tributària

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant la tarifa següent:

Sala
Preu/hora 16

Preu/dia 50

Aquestes taxes tindran les bonificacions següents:

Entitat o persona física (del municipi)
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Sense afany de lucre, acte obert a tothom
Sense afany de lucre, acte privat 

100%
60%

Amb afany de lucre (directe o indirecte)  50%

Entitat o persona física (de fora del municipi)
Sense afany de lucre, acte obert a tothom

Sense afany de lucre, acte privat 
40%
0%

Amb afany de lucre (directe o indirecte) 0%

- Aquesta ordenança fiscal s’aplicarà a partir de l’1 de setembre de 2024-

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19 REGULADORA PER LA UTILITZACIÓ DEL  TEATRE 
CASINO PER PART DELS PARTICULARS I ENTITATS

Es modifica l’article 1:

Article 1er. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 58 i 20 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el 
que disposen els articles 15  a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa 
per la utilització del  teatre casino per part de particulars i entitats

Article 2on. Fet imposable

Constitueix el fet imposable de la taxa d’utilització del teatre casino per part dels particulars i 
entitats.  

Article 3er. Subjectes passius

Són subjectes  passius  de la  taxa,  en concepte  de contribuents,  les  persones  físiques  i 
entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o la realització d’activitats en 
el casino  municipal.

Es modifica l’article 4:

Article 4art. Quota tributària

La quantia de la taxa es determinarà aplicant la tarifa següent:

Teatre
Preu/hora 40

Preu/dia 200
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Aquestes taxes tindran les bonificacions següents:

Entitat o persona física (del municipi)
Sense afany de lucre, acte objecte de l’entitat

Sense afany de lucre, acte no objecte de l’entitat 
100%
60%

Amb afany de lucre (directe o indirecte) 50%

Entitat o persona física (de fora del municipi)
Sense afany de lucre, acte objecte de l’entitat

Sense afany de lucre, acte no objecte de l’entitat 
40%
0%

Amb afany de lucre (directe o indirecte) 0%

Ordenança fiscal núm. 23 REGULADORA PER LA UTILITZACIÓ DE LA PISTA I EL CAMP 
DE FUTBOL DE LA ZONA ESPORTIVA DE SANT VICENÇ I PEL CAMP DE FUTBOL DE 
BORGONYÀ, PER PART DELS PARTICULARS I ENTITATS

Es modifica l’article 1:

Article 1er. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 57 i 20 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el 
que disposen els articles 15  a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa 
per la utilització de la Pista de gespa annexa i pel Camp de Futbol de Sant Vicenç, i pel 
Camp de Futbol de Borgonyà per part dels particulars i entitats.

Es modifica l’article 2:

Article 2on. Fet imposable

Constitueix el fet imposable de la taxa d’utilització de la Pista de gespa annexa i pel Camp 
de Futbol de Sant Vicenç,  i  pel  Camp de Futbol de Borgonyà per part  dels particulars i 
entitats.  

Es modifica l’article 3:

Article 3er. Subjectes passius

Són subjectes  passius  de la  taxa,  en concepte  de contribuents,  les  persones  físiques  i 
entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o la realització d’activitats en 
aquestes instal·lacions.

Es modifica l’article 4:
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Article 4rt. Quota tributària

2. La quantia de la taxa es determinarà aplicant la tarifa següent:

a) Pista gespa annexa  : 

35 € per hora d’utilització per l’activitat de pràctica de futbol
22 €/mes, per activitats físiques dirigides amb monitor

En tot cas, s’aplicarà un increment en la taxa de 5,50 € l’hora, si es requereix l’ús de llum 
artificial.

L’ús de vestidors incrementarà en 20€ per vestidor utilitzat

No es contemplen fraccions horàries.

b) Camp de futbol de Sant Vicenç  :

75 € per hora d’utilització del camp sencer per l’activitat de pràctica de futbol.
50 € per hora d’utilització de mig camp per l’activitat de pràctica de futbol.

20 € per hora en cas d’utilització del camp per realitzar una activitat continuada de 5 o més 
dies (campus, stage, tecnificació,entrenaments,...).
15 € per hora en cas d’utilització de mig camp per realitzar una activitat continuada de 5 o 
més dies (campus, stage, tecnificació,entrenaments,...).

No es contemplen fraccions horàries.

L’ús de vestidors incrementarà en 20€ per vestidor utilitzat

En tot cas, s’aplicarà un increment en la taxa de 10 € l’hora, si es requereix l’ús de llum 
artificial.

c) Camp de futbol de Borgonyà:  

80 € per hora d’utilització del camp per l’activitat de pràctica de futbol.
55 € per hora d’utilització del camp per l’activitat de pràctica de futbol

25 € per hora en cas d’utilització del camp per realitzar una activitat continuada de 5 o més 
dies (campus, stage, tecnificació, entrenaments,...).
15 € per hora en cas d’utilització de mig camp per realitzar una activitat continuada de 5 o 
més dies (campus, stage, tecnificació, entrenaments,...).

No es contemplen fraccions horàries.

L’ús de vestidors incrementarà en 20€ per vestidor utilitzat

En tot cas, s’aplicarà un increment en la taxa de 10 € l’hora, si es requereix l’ús de llum 
artificial.
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Entitats esportives sense afany de lucre legalment constituïdes
Amb conveni amb l’Ajuntament de Sant Vicenç
100% de bonificació en les activitats que siguin l’objecte de l’entitat (entrenaments, partits, 
campus, formació,...)

Sense conveni amb l’Ajuntament de Sant Vicenç
50% de bonificació en les activitats que siguin l’objecte de l’entitat (entrenaments, partits, 
campus, formació,..)

Centres educatius
100% de bonificació als Centres educatius del municipi,  per la realització d’activitats que 
siguin l’objecte del centre
75% de bonificació als Centres educatius de fora del municipi, per la realització d’activitats 
que siguin l’objecte del centre

Empreses, professionals i persones físiques del municipi

30% de bonificació en l’activitat de la pràctica del futbol 

Ordenança fiscal núm. 25 PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE CASAL 
D’ESTIU PER A JOVES

Es modifica l’article 4:

Article 4. Preu públic exigible

El preu públic és de 140 € per cada inscripció al casal durant les 5 setmanes, pels residents 
al municipi. El preu per setmana per residents és de 32 €

El  preu públic  és de 185 € per cada inscripció  al  casal durant  les 5 setmanes,  pels  no 
residents al municipi. El preu per setmana per no residents és de 43 €

Segon.- Derogar l'ordenança fiscal núm. 31, reguladora per la utilització de la Torre de les 
Monges per part dels particulars, amb efectes a l'entrada en vigor de l'ordenança reguladora 
núm. 18, reguladora de les sales d’edificis municipals, per haver-se inclòs en aquesta.

Tercer.- Derogar l'ordenança fiscal núm. 32, reguladora per la utilització del Casal de la 
Gent  Gran  de  Borgonyà  per  part  dels  particulars  amb  efectes  a  l'entrada  en  vigor  de 
l'ordenança reguladora núm. 18, reguladora de les sales d’edificis municipals, per haver-se 
inclòs en aquesta.

Quart.- Renumerar les ordenances existents posteriors a les que es deroguen, quedant de 
la següent manera:

Ordenança fiscal núm. 31 reguladora del Preu Públic per a la realització de cursos
Ordenança fiscal núm. 32 reguladora  del  Preu Públic  per  a  la  realització  de  curses de 

muntanya
Ordenança fiscal núm. 33 reguladora del Preu Públic per la prestació del servei de casal 
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Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

Ordenança fiscal núm. 34 reguladora  del  Preu  Públic  per  a  la  utilització  privativa  de 
conduccions  subterrànies  susceptibles  de  passar-hi  la  fibra 
òptica

Cinquè.- Els acords definitius en matèria de derogació, aprovació i modificació d’ordenances 
fiscals, així com el text refós aprovat, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província.

Sisè.- Exposar  al  públic  en  el  tauler  d’anuncis  de  l’Ajuntament  els  anteriors  acords 
provisionals,  així  com  el  text  complet  de  les  ordenances  fiscals  aprovades  de  nou  o 
modificades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la 
publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

De conformitat  amb allò  que preveuen els  articles  49.b)  de la  Llei  7/1985,  de 2 d’abril,  
reguladora  de les  bases del  règim local;  17.1  del  text refós de la Llei  reguladora de les 
hisendes locals aprovat pel Reial  decret legislatiu 2/2004, de 5 de març,  i  178 del  Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i de règim 
local  de  Catalunya,  els  acords  provisionals  i  les  ordenances  fiscals  aprovades  estaran 
exposats  al  públic  a  la  Secretaria  de  l’Ajuntament  durant  30  dies  comptadors  des  de 
l'endemà de la publicació d’aquest  anunci  al  “Butlletí  Oficial  de la Província”,  perquè els 
interessats  puguin  examinar  l’expedient  i  presentar-hi  les  reclamacions  que  considerin 
oportunes.

En cas de no haver-hi cap reclamació, l’acord provisional esdevindrà definitiu.

Sant Vicenç de Torelló, document signat electrònicament al marge

L’ALCALDE
Enric Mayo Rodriguez
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